ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ
CNPJ: 41.522.210/0001-27 / Inscrição Estadual: isenta.

Edifício Palácio Sabiá

Rua Emílio Baião, s/n - Bairro Centro

Bonfim do Piauí – PI, CEP: 64775-000

Fone: (89) 3581-1165

PORTARIA Nº 027/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ,

no uso de suas atribuições legais, observando disposto no art. 66 inciso VI

e IX da Lei Orgânica do Município de Bonfim do Piauí,

RESOLVE:

Nomear os membros do CMACS-FUNDEB do Município de Bonfim do

Piauí, como segue:

I – Representante do Poder Executivo Municipal, dos quais pelo menos 1

(um) da Secretaria Municipal de Educação ou órgão educacional

equivalente;

  Titulares: Jacinto Ramos Pindaíba e Cleuberto Ferreira de

Castro;

                   Suplentes: Humberto Fernandes Viana e Antônio Ônimo

Araújo Fernandes;

 II - representante dos professores da educação básica pública

municipal;

  Titular: Cristiane Alves Pindaíba e, suplente: Natercia Costa

Borges;

 III - representante dos diretores das escolas públicas municipais;

  Titular: Clemilson Ferreira de Castro e, suplente: Jucinéia

Ribeiro Viana;

 IV - representante dos servidores técnico-administrativos das

escolas públicas municipais;

  Titular: Marlene dos Santos Ribeiro e, suplente: Maria

Aparecida de Assis Santos;

 V - representantes dos pais de alunos da educação básica pública

municipal;

  Titulares: Dionísio Alves Carvalho e Hilderacy Ribeiro dos

Santos;

  Suplentes: Rizoneide Ferreira Borges e Rosita Ribeiro

Antunes;

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ
CNPJ: 41.522.210/0001-27 / Inscrição Estadual: isenta.

Edifício Palácio Sabiá

Rua Emílio Baião, s/n - Bairro Centro

Bonfim do Piauí – PI, CEP: 64775-000

Fone: (89) 3581-1165

 VI - representantes dos estudantes da educação básica pública

municipal

  Titulares: Fernanda da Costa Ferreira e Ruan Carlos Ferreira

Alves;

  Suplentes: Valter Paes Landim dos Santos e Wanderson

Cardoso Paes Landim;

 VII - representante do conselho tutelar municipal

  Titular: Raquel Paes Landim e, suplente: Edione Paes Landim

Leal.

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 28 (vinte e oito)

dias do mês de abril de 2016.

Paulo Henrique Ribeiro

Prefeito Municipal

 Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim

do Piauí, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de abril de 2016.

Humberto Fernandes Viana

Chefe de Gabinete